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Entgeltinformation 

 
 

Name des Kontoanbieters: Stadtsparkasse Dessau 

Kontobezeichnung: Geschäftsgiro Business 50 Existenzgründer 

Datum: 27.09.2023 

• Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem 

Zahlungskonto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie diese mit anderen Konten 

vergleichen können. 

• Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen. 

Umfassende Informationen erhalten Sie in unserem jeweils aktuellen Preisaushang, Preis- 

und Leistungsverzeichnis sowie den Allgemeinen Geschäfts- und Sonderbedingungen. 

• Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenfrei erhältlich. 

 

Dienst Entgelt 
Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste 
Kontoführung 
[Geschäftsgiro Existenzgründer] 
 

Umfasst ein Dienstleistungspaket 
1

 
bestehend aus: 
- Kontoauszüge im Elektronischen Postfach 
 

- Kontowecker E-Mail 
 
- Bargeldeinzahlung von Banknoten in Euro 
 am Automaten, 3 Freiposten pro  Monat 
 
- Bargeldeinzahlung von Münzen in Euro 
 am Automaten bis max. 50 Euro 
 
- Bargeldeinzahlung von bis zu 50 Münzen 
 in Euro am Schalter 
 
- Bargeldauszahlung mit der Debitkarte   
 [Sparkassen-Card] am Geldautomaten 
 in Euro innerhalb der EWR-Staaten an 
 eigenen Geldautomaten der Sparkasse, 
 an fremden Geldautomaten innerhalb des 
 Heimatsparkassenmodells und an fremden 
 Geldautomaten von Zahlungsdienstleistern, 
 die ein direktes Kundenentgelt erheben im 
 girocard-System 

monatlich, 1. – 24. Monat 
 
monatlich, ab dem 25. Monat 
Jährliche Gesamtentgelte 
 

0,00 EUR 
 

21,90 EUR 
262,80 EUR 
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Über diese Anzahl hinausgehende Dienste 
werden getrennt in Rechnung gestellt. 
 

Zahlungen (ohne Karten) 
Überweisung  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Gutschrift einer Überweisung 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dauerauftrag 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

In Euro innerhalb der EWR-
Staaten mit IBAN 

innerhalb der Sparkasse 
an einen anderen Zahlungs-

dienstleister  
je Ausführung einer 

beleghaften Überweisung 
beleglosen Überweisung 

SB-Überweisung 
Online-Überweisung 

Kwitt-Überweisung 
Echtzeit-Überweisung 

Eilüberweisung 
Eilüberweisung zur 

Bargeldauszahlung, zzgl.  
Gebühr der Empfängerbank 

 
In Euro aus den EWR-Staaten 

Überweisung mit IBAN 
innerhalb der Sparkasse,  

je Gutschrift 
 von einem anderen 

Zahlungsdienstleister, 
je Gutschrift 

Überweisung ohne Angabe 
von IBAN von einem anderen 

Zahlungsdienstleister 
je Gutschrift, STP-fähig 

mind. 
je Gutschrift, nicht STP-fähig 

mind. 
 
In Euro innerhalb der EWR-
Staaten mit IBAN 

Einrichtung/Änderung im 
 Auftrag des Kunden 

beleglos und online 
Einrichtung/Änderung im 

 Auftrag des Kunden 
beleghaft 

Ausführung per Überweisung 
mit IBAN innerhalb der Sparkasse 

je Überweisung 
Ausführung per Überweisung 

mit IBAN an einen anderen 
Zahlungsdienstleister 

je Überweisung 
 
 

 

 
 
 

 
 

1,00 EUR 
0,24 EUR 
0,40 EUR 
0,10 EUR 
0,10 EUR 
1,00 EUR 

15,00 EUR 
 

15,00 EUR 
5,00 EUR 

 
 

 

 

0,24 EUR 

 
 

0,24 EUR 

 
 
 

    1,0 ‰  
5,00 EUR 

 1,0 ‰ 
10,00 EUR 

 

 

 

 
0,24 EUR 

 

 

2,49 EUR 
 

 

0,24 EUR 

 

 
0,24 EUR 
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Lastschrift 
 
 
 
 
 
 
Berechtigte Ablehnung der Einlösung 
einer Lastschrift  
 
 
Berechtigte Ablehnung der Ausführung 
eines Überweisungsauftrags  
 

In Euro aus den EWR-Staaten 
Einreichungen innerhalb 

der Sparkasse, je Einlösung 
Einreichungen eines anderen 

Zahlungsdienstleisters 
je Einlösung 

 
In Euro aus EWR-Staaten  
per Postversand,          
zzgl. Informationsentgelt 
 
In Euro aus EWR-Staaten 
per Postversand 

 
 

0,24 EUR 

 

 

0,24 EUR 

 
 

3,00 EUR 
1,50 EUR 

 
1,50 EUR 

zzgl. Porto 

Karten und Bargeld 
Ausgabe einer Debitkarte 
[Sparkassen-Card] 
 
Ausgabe einer Kreditkarte  
[BusinessCard One] 
 
 
[BusinessCard One Gold] 
 
 
 
Bargeldeinzahlung 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bargeldauszahlung 
 
 
 
 
Bargeldauszahlung mit der Debitkarte 
[Sparkassen-Card] am Geldautomaten 
 
 
 
 
 
 
 

monatlich 
Jährliche Gesamtentgelte 
 
monatlich 
Jährliche Gesamtentgelte 
siehe Dienstleistungspaket 
 
monatlich 
Jährliche Gesamtentgelte 
siehe Dienstleistungspaket 
 
In Euro von Banknoten 

 am eigenen Schalter mit der  
Debitkarte [Sparkassen-Card] 

  
bei Münzen max. 50 Münzen  

ab 51 Münzen 
(mittels Safebag, max. 4 kg) 

Einzahlungen am Geldautomaten 
von Banknoten 

danach 
von Münzen ab 50,01 Euro                       

auf den eingezahlten Betrag  
(Banknoten+Münzen) 

 
In Euro von Banknoten 

am eigenen Schalter mit der  
Debitkarte [Sparkassen-Card]    

 
 

In Euro innerhalb der EWR- 
Staaten mit der  
Debitkarte [Sparkassen-Card] 

an eigenen Automaten der 
Sparkasse, je Auszahlung 

an fremden Geldautomaten 
innerhalb des Heimatspar- 

kassenmodells, je Auszahlung 
 

1,00 EUR  
12,00 EUR  

 
3,50 EUR  

42,00 EUR  
 

 

7,00 EUR  
84,00 EUR  

 
 

 
0,15 % 

mind.  
2,50 EUR 

--- 
2
 

 

6,00 EUR  
 

--- 
3
 

2,50 EUR 
3,00 % 

 
 
 
 

0,15 % 
mind. 

2,50 EUR 

 
 
 

 
--- 

2
 

 

--- 
2
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Bargeldauszahlung mit der Debitkarte  
[Sparkassen-Card] an fremden 
Geldautomaten in Fremdwährung 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte 
[BusinessCard One/BusinessCard One Gold] 
am Geldautomaten 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte 
[BusinessCard One/BusinessCard One Gold] 
an fremden Geldautomaten in 
Fremdwährung  
 
 
 
 
Einsatz der Debitkarte [Sparkassen-Card] 
zum Bezahlen in Fremdwährung 
 
 

an fremden Geldautomaten 
von Zahlungsdienstleistern, die 

ein direktes Kundenentgelt 
erheben,  

im girocard-System und  
im Maestro/Cirrus-System 

je Auszahlung 
an fremden Geldautomaten 
von Zahlungsdienstleistern,  

die kein direktes Kundenentgelt 
erheben, 

im girocard-System und  
im Maestro/Cirrus-System  

je Auszahlung 
mind. 
max. 

 
mit der Debitkarte  
[Sparkassen-Card]  

innerhalb und außerhalb der 
EWR-Staaten  

im Maestro/Cirrus-System,  
je Auszahlung 

mind. 
max. 

zzgl. Währungsumrechnungs-
entgelt 

            
 
In Euro innerhalb der EWR-
Staaten mit der Kreditkarte 

[BusinessCard One/ 
BusinessCard One Gold]  

an eigenen Geldautomaten 
der Sparkasse, je Auszahlung 

mind. 
an fremden Geldautomaten 

im Inland, je Auszahlung 
mind. 

an fremden Geldautomaten 
im Ausland, je Auszahlung  

mind. 
 
mit der Kreditkarte 

[BusinessCard One/ 
BusinessCard One Gold] 

je Auszahlung 
mind. 

zzgl. Währungsumrechnungs-
entgelt 

 
innerhalb und außerhalb der 
EWR-Staaten mit der Debitkarte 

[Sparkassen-Card] 
je Transaktion 

 
 
 
 

 
--- 

2
 

 
 
 
 
 
 

1,00 % 
7,50 EUR 

10,00 EUR 
 
 
 
 
 
 

1,00 % 
7,50 EUR 

10,00 EUR 
 

1,00 % 
 
 
 
 
 
 
 

2,00 % 
6,50 EUR 

 
2,00 % 
6,50 EUR 

 

2,00 % 
6,50 EUR 

 
 
 
 

2,00 % 
6,50 EUR 

 
1,50 % 

 
 
 

1,00 % d. 
Umsatzes 
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Einsatz der Kreditkarte  
[BusinessCard One/BusinessCard One Gold]  
zum Bezahlen in Fremdwährung 
 

mind.  
max. 

zzgl. Währungsumrechnungs-
entgelt 

 
mit der Kreditkarte 

[BusinessCard One/ 
BusinessCard One Gold] 

Währungsumrechnungsentgelt 
je Transaktion 

0,80 EUR 
4,00 EUR 

 
1,00 % 

 
 
 
 
 

1,50 % d. 
Umsatzes 

Überziehungen und damit verbundene Dienste 
Eingeräumte Kontoüberziehung  
[Kontokorrentkredit] 
 
Geduldete Kontoüberziehung 
[geduldete Überziehung] 

variabel 
 
 
variabel 
 

12,77 % 
 
 

17,77 % 
 

 

Dienstleistungspaket Entgelt 
Ausgabe einer Kreditkarte  
[BusinessCard One Gold] 
 
einschließlich folgender Serviceleistungen  
- einmalig gebündelte Abbuchung pro Monat  
- Sicherheitsverfahren für das Bezahlen im 
 Internet 
- transparente Monatsabrechnung 
- flexible Kartenlimits 
- Wunsch-PIN 
 
einschließlich folgender Sicherheitsleistungen 
bei Verlust und im Notfall  
- Notfall-Bargeldservice 
- weltweiter Ersatzkartenservice 
- Diebstahlschutz (beschränkte Eigen- 
 beteiligung bei Kartendiebstahl) 
- juristischer und medizinischer Notfallservice 
- Reisedokumente-Notfallservice 

 
einschließlich folgender Reiseversicherungs-
leistungen (geschäftliche und private Reisen 
versichert) 
- Reiseservice-Versicherung 
- Auslandsreise-Autoschutzbrief-
 Versicherung 
- Auslandsreise-Krankenversicherung 
- Reisegepäck-Versicherung 
- Reiserücktrittskosten-Versicherung 
 
Weltweit bargeldlos bezahlen 
 
folgende jährliche Rückvergütung von bis zu 
250 EUR auf den Kreditkartenumsatz,  
Basis für die Rückvergütung ist der gesamte 
Jahresumsatz geteilt durch 12 

monatlich 
Jährliche 
Gesamtentgelte 

7,00 EUR 
84,00 EUR 
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(ausgenommen Bargeldverfügungen und 
Gebühren), die Auszahlung der Rück-
vergütung erfolgt jährlich 
 
 monatlicher jährliche 
Umsatz  Rückvergütung 
ab    250 EUR   12 EUR 
ab    500 EUR   25 EUR 
ab 1.000 EUR   50 EUR 
ab 1.750 EUR 125 EUR 
ab 2.500 EUR 250 EUR 

 

Dienstleistungspaket Entgelt 
Ausgabe einer Kreditkarte  
[BusinessCard One] 
 
einschließlich folgender Serviceleistungen  
- einmalig gebündelte Abbuchung pro Monat  
- Sicherheitsverfahren für das Bezahlen im 
 Internet 
- transparente Monatsabrechnung 
- flexible Kartenlimits 
- Wunsch-PIN 
 
einschließlich folgender Sicherheitsleistungen 
bei Verlust und im Notfall  
- Notfall-Bargeldservice 
- weltweiter Ersatzkartenservice 
- Diebstahlschutz (beschränkte Eigen- 
 beteiligung bei Kartendiebstahl) 
- juristischer und medizinischer Notfallservice 
- Reisedokumente-Notfallservice 
 Weltweit bargeldlos bezahlen 
 
Weltweit bargeldlos bezahlen 
 
folgende jährliche Rückvergütung von bis zu 
250 EUR auf den Kreditkartenumsatz, Basis 
für die Rückvergütung ist der gesamte 
Jahresumsatz geteilt durch 12 
(ausgenommen Bargeldverfügungen und 
Gebühren), die Auszahlung der Rück-
vergütung erfolgt jährlich 
 
 monatlicher jährliche 
Umsatz  Rückvergütung 
ab    250 EUR   12 EUR 
ab    500 EUR   25 EUR 
ab 1.000 EUR   50 EUR 
ab 1.750 EUR 125 EUR 
ab 2.500 EUR   250 EUR 

monatlich 
Jährliche 
Gesamtentgelte 

3,50 EUR 
42,00 EUR 
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Informationen über zusätzliche Dienste 
Informationen über die Entgelte bei Diensten, die über die im Dienstleistungspaket 
inbegriffene Anzahl an Diensten hinausgehen (ohne die oben aufgeführten Entgelte) 

Dienst Entgelt 
[Kontoauszug am Kontoauszugsdrucker] 0,29 EUR 

[Kontowecker SMS/APP pro Ausführung] 0,09 EUR 

[Verwahrentgelt]                                                                                         pro Jahr      0 % 
Freibetrag für Verwahrentgelt: 100.000,00 EUR, 
für max. 2 Konten je Kunde 

 
1    Die unter Dienstleistungspaket aufgeführten Dienste sind unbegrenzt im Dienstleistungspaket enthalten, soweit 
 keine Begrenzung angegeben ist. 
2    unbegrenzt im Dienstleistungspaket enthalten (siehe Kontoführung) 
3    begrenzt im Dienstleistungspaket enthalten (siehe Kontoführung) 
 


